
                                    CONSELHEIROS DO CMAS - GESTÃO 2021-2023

Reunião Extraordinária dia 25/03/2021 às 09:00 hs

Nome Segmentos/Órgãos
Municipais

e-mail Assinatura
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Titular: Sandro Minuzzo Secretaria Municipal de
Assistência Social 

sandro.minuzzo@joinville.sc.gov.br presente

Suplente: Jussara Spolaor jussara.spolaor@joinville.sc.gov.br justificou

Titular: Deise Gomes Secretaria Municipal de
Assistência Social 

deise.gomes@joinville.sc.gov.br justificou

Suplente: Bárbara Emanuelle Barboza barbara.silva@joinville.sc.gov.br presente

Titular: Luciane Gamper Fagundes
Secretaria Municipal de

Assistência Social 

luciane.fagundes@joinville.sc.gov.br presente

Suplente: Caroline Perovano Piva caroline.piva@joinville.sc.gov.br presente

Titular: Denio Murilo de Aguiar Secretaria Municipal de
Assistência Social

denio.aguiar@joinville.sc.gov.br presente

Suplente: Fátima Cristina dos Santos fatima.santos@joinville.sc.gov.br presente

Titular: Rute Bittencourt Secretaria Municipal de
Assistência Social

rute.bittencourt@joinville.sc.gov.br presente

Suplente: Fernanda Rossi Hagermann fernanda.rossi@joinville.sc.gov.br%20 presente

Titular: Sylvia de Pol Poniwas
Secretaria Municipal de

Assistência Social sylvia.poniwas@joinville.sc.gov.br presente

Suplente:  Tainá Wandelli Braga taina.braga@joinville.sc.gov.br presente

Titular: Karine Elizabete Chaves Souza 
Leite Secretaria Municipal  de

Habitação

karine.chaves@joinville.sc.gov.br> justificou

Suplente: Claudia Guarezi claudia.guarezi@joinville.sc.gov.br presente

Titular: Fabiane Voss
Secretaria Municipal  de Saúde

fabiane.voss@joinville.sc.gov.br ausente

Suplente: Mayra Daniela Miers Witt mayra.witt@joinville.sc.gov.br ausente

Titular: Isabel Cristina Carvalho da Silva
Secretaria Municipal de Educação

isabel.silva@joinville.sc.gov.br ausente

Suplente: Mariane Dias mariane.dias@joinville.sc.gov.br justificou
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Titular: Guilove Augustin Payoute Usuários ou Organizações de
Usuários do SUAS

augustopayoute57957@gmail.com presente

Suplente: Reinaldo Pschaeidt Gonçalves reinaldopschaeidt20@gmail.com presente

Titular: José Darci Machado Pereira Usuários ou Organizações de
Usuários do SUAS

ausente

Suplente: Arlete Gandolphi arletegandolphi2@hotmail.com presente

Titular: Maria Inês Barbosa Usuários ou Organizações de
Usuários do SUAS

presente

Suplente: Ligia Maria Pinzeguer ligiapinzeguer@gmail.com ausente

Titular: Olinda Rezendes da Silva
Trabalhadores do SUAS

olinda.silva@prorim.org.br presente

 Suplente: Patrícia Schweder lar.asocial02@adipros.com.br ausente
Titular: Rosania Nürnberg Trabalhadores do SUAS rosaniaas@hotmail.com presente
 Suplente: Andréia Alves da Silva rogerioeandreiasperber@gmail.com presente

Titular: Vera Lúcia Leão Trabalhadores do SUAS vera.leao@ielusc.br ausente

 Suplente: Fernanda Muller fernanda.mullerrh@espro.org.br presente

Titular: Arlete das Neves Haas Furtado Entidades prestadoras de serviço,
de assessoramento ou de defesa

de direitos.

assistentesocial2@larabdonbatista.com presente

Suplente: Gislaine de Fátima Vieira gi.psico.vieira@gmail.com presente

Titular: Bruna Gregório Correa Entidades prestadoras de serviço,
de assessoramento ou de defesa

de direitos.

bggregorio@gmail.com presente

Suplente: Juliane Cristina da Silveira julinhacrissilveira@gmail.com presente

Titular: Verônica Aparecida de Arruda 
Campos

Entidades prestadoras de serviço,
de assessoramento

vero.aparecida@outlook.com presente 

Suplente: Jayne Jocelia dos Santos 
Prescendo

ou de defesa de direitos. jayne.dossantos@ios.org.br presente


